

Изменение № 2 ГОСТ 21749—76 Нефтепродукты. Метод определения числа омыления и содержания свободных жиров

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.08.86 № 2488 срок введения установлен

с 01.02.87

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 0209.

По всему тексту стандарта заменить единицы и слова: мл на см³, н. на моль/дм³, «едкого кали» на «гидроокиси калия».

Пункт 1.1. Третий, шестой абзацы изложить в новой редакции: «колбы конические типа Кн-1—250—29/32 ТС по ГОСТ 25336—82»;

«холодильник стеклянный обратный водяной по ГОСТ 25336—82 или воздушный диаметром 10 мм, длиной не менее 1100 мм»;

девятый абзац. Заменить слова: «калия гидрат окиси (кали едкое)» на «калия гидроокись».

Пункт 4.2. Заменить слова: «едкого натра» на «гидроокиси натрия».

(ИУС № 11 1986 г.)